АДМИНИСТРАЦИЯ ИЧАЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 марта 2017 года                                                                                                   № 15-п
О сборном эвакуационном пункте на территории
Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района
Нижегородской области
В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 14 марта 2006 N 75 "Об утверждении Положения о порядке проведения эвакуационных мероприятий на территории Нижегородской области в чрезвычайных ситуациях", статьёй 41, частью 2 статьи 43 Устава Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением сельского Совета Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 25 мая 2016 года № 126 «О принятии Устава Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 23 июня 2016 года, Государственный регистрационный № ru 525333 082016001), в связи с необходимостью организации эвакуации и размещения эвакуируемого населения в чрезвычайных ситуациях (ЧС), руководствуясь постановлением администрации  Перевозского  муниципального  района Нижегородской области от 15 февраля  2017 года № 138-п «Об  организации  безаварийного пропуска  паводка в 2017 году», администрация Ичалковского сельсовета п о с т а н о в л я е т:

1.Разместить сборный эвакуационный пункт (далее-СЭП) в здании  администрации  Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области.
2.Назначить  начальником  сборного эвакуационного пункта специалиста 2 категории администрации Ичалковского сельсовета Ермошину З.Н.
3.Предложить  начальнику сборного эвакуационного пункта организовать подготовку оборудования и имущества СЭП, разработку документации СЭП, организовать подготовку личного состава.
4.Общее руководство по проведению эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях на территории  Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области  возлагаю на себя.
5.Для вывоза эваконаселения из зоны ЧС, учитывая   незначительную  удаленность  пункта временного размещения от  зоны предполагаемой  ЧС, эвакуацию  проводить  пешим  порядком.  Для  вывоза   граждан, не  способных   самостоятельно передвигаться, использовать легковой автомобиль администрации  Ичалковского сельсовета ГАЗ 3102 Х 494 УЕ.
6. Обеспечение продуктами питания для организации питания эвакуированного населения возложить на ЧП «Кузнецов В.Ю.»  (по согласованию).

7.Возложить организацию круглосуточного медицинского обслуживания эвакуированного населения на  Ичалковский ФАП  Перевозской ГБУЗНО «Перевозская центральная районная больница» (Хорина Т.Ю.) (по согласованию).
8.Возложить охрану общественного порядка, предотвращение случаев мародерства на  МО МВД России «Перевозский» (Пичугин Д.В.) (по согласованию).
9.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                    Н.А.Голубева